АДМИНИСТРАЦИЯ
ИКИ-БУРУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «28» января 2022 г.                                        № 04                                                      п. Ики-Бурул

 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2022 год»

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 года № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», Законом Республики Калмыкия от 20 ноября 2015 года № 155-V-З «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Республики Калмыкия», постановлением Правительства Республики Калмыкия от 15 января 2007 года № 7 «Об установлении повышающих коэффициентов к заработной плате работников государственных учреждений Республики Калмыкия, занятых на работах в пустынной и безводной местности», руководствуясь Уставом Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, по согласованию с ГУ - отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Калмыкия, ГУ - Региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Калмыкия, Министерством социального развития труда и занятости Республики Калмыкия:

         1. Определить на  2022 год стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в сумме 8 357,62 (восемь тысяч триста пятьдесят семь рублей 62 коп.), на территории Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложению.
        2.  Копии настоящего постановления направить в ГУ - отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Калмыкия, ГУ - Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Калмыкия, Министерство социального развития труда и занятости Республики Калмыкия.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2022 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия;
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Ики-Бурульского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                             В.Б.Барджеев

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации Ики-Бурульского
сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
от «28» января 2022 года  № 04

«СОГЛАСОВАНО»:              «СОГЛАСОВАНО»:           «СОГЛАСОВАНО»:
Управляющий                          Управляющий ГУ-                 Министр социального развития,
Отделением ПФР по                РО ФСС РФ по                       труда и занятости Республики
Республике Калмыкия             Республике Калмыкия           Калмыкия

________ Шургчиев В.О.         __________Иванов Ч.В.         ________Ользятиева М.П.
М.П.                                           М.П.                                          М.П.

Стоимость услуг
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5000

	2.
	Рытье могилы на участке захоронения
	1 000

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 000

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 357,62

	ИТОГО:
	8 357,62